АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ

ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

        301451 Тульская обл. Одоевский район,  п. Стрелецкий пл. Стрелецкая, д.97, тел (48736)5-37-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014г.                                                                                                    № 38
п. Стрелецкий
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
от 29.10.2010г. № 89 «О создании комиссии по соблюдению требований
к служебному  поведению муниципальных служащих администрации
 муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
и урегулированию конфликта интересов»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010г. №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», рассмотрев протест прокурора района от 14.05.2014г. № 7-02-14 на постановление главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.10.2010 г. № 89 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и урегулированию конфликта интересов», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.10.2010г. № 89 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

 1) в Приложениях к Постановлению:

 а) Приложение №1 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

 б) в Приложении № 2 к Постановлению:

 - пункт 10 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 «Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, не допускается.»;

 - подпункт «б» пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

 «б) поступившее в установленном порядке в комиссию:

 обращение гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

 заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

 - подпункт «в» пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

 «в) представление главой администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района мер по предупреждению коррупции;»;

 - подпункт «г» пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

 «г) представление главой администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»;

 - в подпункте «б» пункта 14 Положения слова «в отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам» заменить словами «в сектор по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»;

 - в подпункте «в» пункта 14 Положения слова «рассматривает ходатайства лиц, указанных в подпунктах а); б) пункта 9» заменить словами «рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 9 настоящего Положения»;

 - в пункте 18 Положения слова «указанного в подпунктах а); б) пункта 12» заменить словами «, указанного в абзаце втором подпункта «а» пункта 12 настоящего Положения»;

 - в пункте 19 Положения слова «подпункта в) пункта 12» заменить словами «, указанного в абзаце третьем подпункта «а» пункта 12 настоящего Положения»;

 - в пункте 20 Положения слова «в подпунктах а); б); в); г) пункта 12» заменить словами «, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения»;

 - подпункты «в», «г» и «д» пункта 20 Положения признать утратившими силу;

 - дополнить Положение пунктами 20.1., 20.2., 20.3., 20.4. следующего содержания:

 «20.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

 а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

 б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

 в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

 20.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

 а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

 б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

 20.3. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б» и «г» пункта 12 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 18-20, 20.1. и 20.2. настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

 20.4. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «в» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает соответствующее решение.»;

 - пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:

 «21. Для исполнения решений комиссии сектор по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района готовит проекты нормативных правовых актов администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, решений или поручений главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, которые в установленном порядке представляются на рассмотрение главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.»;

 - пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:

 «23. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, для главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, носит обязательный характер.»;

 - в пункте 31 Положения слова «отделом по кадровому, информационному и административному обеспечению»   заменить словами «сектором по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политике».

 2. Постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.11.2011 г. № 104 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.10.2010 г. № 89 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и урегулированию конфликта интересов» признать утратившим силу.

 3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в сети Интернет.

 4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

 Глава администрации

 муниципального образования

 Южно-Одоевское Одоевского района                                                       Н.С.Моисеев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Южно-Одоевское
Одоевского района

от 25.06.2014г. № 38
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Южно-Одоевское

Одоевского района

от 29.10.2010г. № 89
Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и урегулированию конфликта интересов

 1. Шишова Юлия Вячеславовна – инспектор по имущественным и земельным отношениям (исполняющая обязанности главы на время его отсутствия), председатель комиссии;

 2. Солодкова Ольга Николаевна – начальник отдела экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;

 3. Ермакова Татьяна Ивановна – начальник отдела сектора по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политике, секретарь комиссии;

 4. Андрейчик Мария Владимировна - начальник сектора по работе с населением, вопросам муниципального  хозяйства, развития производства, вопросам жизнеобеспечения территории, ГО ЧС, член комиссии;

 5. Волкова Нина Ивановна – инспектор по работе с населением, регистрационному учету, член комиссии.